
  

UCHWAŁA NR LVII.356.2024 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia 2 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i „c” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 412, poz. 658, poz. 803, poz. 1270, 

poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872.), a także art. 111 ust. 1-2 Ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z dnia 12 marca 2022 r. 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 682, poz. 683, poz. 684, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, poz. 1383, 

poz. 1564, poz. 1692, poz. 1733) Rada Gminy Jeleniewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Budżet po dokonanych zmianach, wynosi: 

1) po stronie planowanych dochodów           25 271 072,60 zł, z tego: 

- dochody bieżące w wysokości              15 776 263,00 zł; 

- dochody majątkowe w wysokości           9 494 809,60 zł. 

2) po stronie planowanych wydatków           29 605 001,69 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości               17 671 859,10 zł; 

- wydatki majątkowe w kwocie               11 933 142,59 zł. 

§ 2. Deficyt budżetu gminy w wysokości 4 333 929,09 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1. nadwyżki z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych w kwocie 1 733 907,21 zł. 

2. przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 180 755,81 zł 

3. wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych w kwocie 1 214 426,02 zł. 

4. z planowanego do zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 1 204 840,05 zł. 

§ 3. Łączną kwotę przychodów budżetu w kwocie 4 739 344,22 zł i rozchodów w wysokości 405 415,13 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 18 kwietnia 2024 r.

Poz. 2116



§ 4. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) Na sfinansowanie przejściowego deficytu  w kwocie 4 000 000,00 zł, w tym: 

- na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program inwestycji strategicznych – w kwocie 4 000 000,00 zł 

2) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1 204 840,05 zł 

§ 5. Ustala się spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 

405 415,13 zł, sfinansowaną z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

(jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bankowym budżetu) w kwocie 405 415,13 zł. 

§ 6. Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2024 roku - zgodnie z załącznikiem 

nr 1. 

§ 7. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik Nr 2. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo 

Jan Bielecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2116



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII.356.2024 

Rady Gminy Jeleniewo 

z dnia 2 kwietnia 2024 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY W 2024 ROKU 

Dział Rozdział Nazwa jednostki Kwota planowanej dotacji /w zł/ 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych 

600 60014 Starostwo Powiatowe – dofinansowanie 

realizacji zadania – „Przebudowa odcinka 

drogi powiatowej nr 1132B Błaskowizna – 
Udziejek – Gulbieniszki” 

  450 000,00 

921 92116 Biblioteka Publiczna w Jeleniewie 420 000,00 - - 

Razem 420 000,00 0,00 450 000,00 

Jednostki nienależące sektora finansów publicznych 

801 80101 Dotacja na utrzymanie Szkoły Podstawowej 

w Prudziszkach w okresie od 01.01.2023 r. 

do 31.12.2023 r. 

451 000,00 - - 

801 80103 Dotacja na utrzymanie Oddziału 
Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w  

Prudziszkach w okresie od 01.01.2023 r. 

do 31.12.2023 r. 

324 017,00 - - 

801 80104 Dotacja na utrzymanie przedszkola 
prowadzonego przez Stowarzyszenie  

PRO-Sudovia  

323 183,00 - - 

801 80149 Dotacja na utrzymanie przedszkola 
prowadzonego przez Stowarzyszenie  

PRO-Sudovia - na jedno dziecko 

niepełnosprawne 

111 800,00 - - 

926 92695 Dotacja udzielona na podstawie Programu 

współpracy Gminy Jeleniewo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie  

  2 000,00 

921 92120 Modernizacja elewacji zewnętrznej i stolarki 

zewnętrznej wieży molenny pw. Św. Trójcy 

Wschodniego Kościoła Staroobrzędowego 

w Wodziłkach, gmina Jeleniewo 

0,00 0,00 145 000,00 

921 92120 Konserwacja zespołu kościelnego i cmentarza 

rzymsko-katolickiego w Jeleniewie 

0,00 0,00 760 000,00 

921 92120 Odrestaurowanie feretronów stanowiących 

wyposażenie kościoła parafialnego pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Jeleniewie 

  95 000,00 

Razem 1 210 000,00 0,00 1 002 000,00 

OGÓŁEM 1 630 000,00 0,00 1 452 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2116



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII.356.2024 

Rady Gminy Jeleniewo 

z dnia 2 kwietnia 2024 r. 

Uzasadnienie do uchwały: 

 

W bieżącej uchwale zostały uwzględnione zmiany na podstawie zarządzenia wójta z dnia 29 marca 

2024 w którym to zostały wprowadzone zmiany po stronie dochodów i wydatków na kwotę 128 332,00 zł. 

Ponadto w zarządzeniu tym zostały zastosowane zmiany w tamach działu gdzie została sporządzona 

aktualizacji dotacji dla Szkoły Podstawowej w Prudziszkach, oddziału przedszkolnego w Prudziszkach oraz dla 

Stowarzyszenia PRO SUDOVIA na podstawie otrzymanej metryczki oświatowej w związku z tym został 

uaktualniony załącznik dotacyjny. 

Plan dochodów budżetowych  po naniesionych zmianach wynosi 25 271 072,60 zł. 

Plan wydatków budżetowych  po naniesionych zmianach wynosi 29 605 001,69 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2116


		2024-04-18T12:35:20+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




